
 
 

Zápis ze 10. řádného zasedání Akademického senátu FCHI (3. 11. 2023) 

(číslování od začátku funkčního období 3. 2. 2023) 

 

Místo a čas konání: zasedací místnost děkanátu FCHI (Z-B2401), očekávaný začátek 

12:30 hod 

Přítomni: 

Ing. Martin Člupek, Ph.D. (402) (distančně) 

doc. Ing. Ondřej Vopička, Ph.D. (403) 

doc. Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. (409) 

RNDr. Pavel Galář, Ph.D. (444) 

Ing. Jaroslav Otta (DSP) 

Ing. Jakub Staś (DSP) (distančně) 

Bc. Stela Bajusová (BSP/MSP) (distančně) 

Bc. Karolína Slonková (BSP/MSP)   

 

Nepřítomni: 

RNDr. Jana Šnupárková, Ph.D. (446) (omluvena) 

 

Hosté: 

Prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. (děkan) 

Ing. Vojtěch Šálek 

Ing. Lucie Mašková 

 

Program: 

1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Důležité informace ze zasedání kolegia děkana ze dne 26 – 27. 10. 2023. 

4) Projednání žádosti o podporu otevřeného dopisu akademických obcí na podporu 

zákona manželství pro všechny páry.  

5) Projednání výnosu č.  A/V/961/19/2023 

6) Různé. 



 
 

Zasedání bylo zahájeno v 12:30 hod. 

Ad 1 a 2: AS schválil zapisovatele (P. Galář, schváleno 8-0-0) a navržený program zasedání 

(schváleno 8-0-0). 

Ad 3: Senát se seznámil s důležitými informacemi z kolegia děkana ze dne 26-27. 10. 2023. 

Důkladněji byla diskutováno: vyplácení mimořádného stipendia pro DPS studenty, průběh 

nadcházejícího DOD a cesty k vyšší motivaci studentů na naše SP. 

Ad 4: AS FCHI projednal žádost o podporu otevřeného dopisu akademických obcí na podporu 

zákona manželství pro všechny páry, který mu byl doručen BcA. Romanem Poliakem dne 22. 

10. 2023. Senát si je vědom problematiky rovnosti jedinců na základě vztahové a sexuální 

orientace či identitě. Dle našich znalostí k takové diskriminaci na naší fakultě nedochází, 

nicméně senát plně podporuje jakoukoliv diskuzi na toto společensky důležité téma. Dle Zákon 

č. 111/1998 Sb (Zákon o vysokých školách), přesněji části 1, by se však univerzita a ani její 

orgány neměly politicky angažovat. Tuto úlohu mají nést její zaměstnanci a studenti. Proto se 

AS FCHI rozhodl hlasovat o následujícím usnesení:   

 

Návrh usnesení: 

 

„Akademický senát FCHI VŠCHT plně podporuje společenskou diskuzi zabývající se 

diskriminací jedinců na základě vztahové a sexuální orientace či identitě. Připojení se 

k přiloženému otevřenému dopisu však považuje za politicky angažované jednání, což mu, 

jakožto orgánu veřejné vysoké školy, nepřísluší.  

 

Hlasování se zúčastnilo 8 členů Akademického senátu FCHI, s návrhem usnesení souhlasilo 8 

členů, proti bylo 0, zdrželo se 0. Usnesení bylo přijato. O schválení usnesení byl navrhovatel 

informován. 

 

Ad 5: AS FCHI na žádost proděkana Řeháka projednal podmínky přijetí studentu na BSP a 

MSP VŠCHT definované ve výnosu rektora č.  A/V/961/19/2023. Na základě tohoto jednání 

dal následně hlasovat o přiloženém usnesení:  

 

Návrh usnesení: 

 

„Akademický senát FCHI VŠCHT schvaluje podmínky přijetí studentů do BSP a MSP 

zastřešované naší fakultou obsažené ve výnosu rektora č.  A/V/961/19/2023. Drobné poznámky 

byly předány k zapracování.   

 

Hlasování se zúčastnilo 8 členů Akademického senátu FCHI, s návrhem usnesení souhlasilo 8 

členů, proti bylo 0, zdrželo se 0. Usnesení bylo přijato. O schválení usnesení byl následně 

informován proděkan Řehák. 

 



 
 

Ad 6: a) Kolegyně Slonková vznesla podnět na pana děkana o zlepšení informovanosti studentů 

BSP o doporučeném rozsahu závěrečných prací, který je nově nastaven na 30 stran. Zvýšení 

informovanosti bude realizováno.  

 

Další, 12. řádné zasedání AS FCHI se bude konat v listopadu a to 22. 11. od 12:30 zasedací 

místnosti děkanátu FCHI.  

 

Zapsal a za správnost ručí:  

 

 

V Praze dne 03. 11. 2023                                                                RNDr. Pavel Galář, Ph.D.   

                                                                                                             Předseda AS FCHI 


		2023-11-15T09:38:50+0100
	RNDr. PAVEL GALÁŘ, Ph.D.




